



## Developer ApS

Vidtskue Vej 12  
7100 Vejle  
CVR-nr. 19911071

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.08.2020

---

**Søren Bruun**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Developer ApS  
Vidtskue Vej 12  
7100 Vejle

CVR-nr.: 19911071  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Søren Bruun

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje andele i datterselskaber samt aktiebesiddelse i andre selskaber.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 54.096 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

De mellem balancedagen og regnskabsafleggelsen gennemførte tiltag til undgåelse af spredning af COVID-19, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold som vil få effekt på årsregnskabet.

Tiltagene til undgåelse af spredning af COVID-19 forventes at få en negativ effekt på selskabets resultat for 2020, men det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(323.525)</b>	<b>(472.547)</b>
Af- og nedskrivninger	1	0	(207.323)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(323.525)</b>	<b>(679.870)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.748.172	6.058.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		240.725	140.759
Andre finansielle indtægter		52.569.928	8.839.084
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.493)	(17.452)
Andre finansielle omkostninger		(189.223)	(10.182.744)
<b>Resultat før skat</b>		<b>58.033.584</b>	<b>4.158.269</b>
Skat af årets resultat	2	(3.937.756)	1.820.249
<b>Årets resultat</b>		<b>54.095.828</b>	<b>5.978.518</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		54.095.828	5.978.518
<b>Resultatdisponering</b>		<b>54.095.828</b>	<b>5.978.518</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.107.442	13.659.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.000	0
Andre tilgodehavender		3.082.233	0
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>31.194.675</b>	<b>13.659.270</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.194.675</b>	<b>13.659.270</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.437.499	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		375.000	0
Andre tilgodehavender		1.470.425	3.998.894
Tilgodehavende selskabsskat		0	4.085.204
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.923.751	2.147.385
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.206.675</b>	<b>10.231.483</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		170.585.035	140.825.457
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>170.585.035</b>	<b>140.825.457</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.806.098</b>	<b>12.341.414</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>206.597.808</b>	<b>163.398.354</b>
<b>Aktiver</b>		<b>237.792.483</b>	<b>177.057.624</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		195.077	0
Overført overskud eller underskud		229.821.271	175.920.520
<b>Egenkapital</b>		<b>230.216.348</b>	<b>176.120.520</b>
Bankgæld		0	1
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.012.493	748.553
Skyldig selskabsskat		3.199.840	0
Anden gæld		3.363.802	188.550
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.576.135</b>	<b>937.104</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.576.135</b>	<b>937.104</b>
<b>Passiver</b>		<b>237.792.483</b>	<b>177.057.624</b>

Eventualforpligtelser	4
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
---------------------------------------	---

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	0	175.920.520	176.120.520
Årets opskrivninger	0	195.077	0	195.077
Overført til reserver	0	0	(195.077)	(195.077)
Årets resultat	0	0	54.095.828	54.095.828
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>195.077</b>	<b>229.821.271</b>	<b>230.216.348</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	207.323
	<b>0</b>	<b>207.323</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	3.941.366	0
Regulering vedrørende tidligere år	(3.610)	(933.444)
Refusion i sambeskatning	0	(886.805)
	<b>3.937.756</b>	<b>(1.820.249)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	9.993.738	0	0
Tilgange	0	5.000	3.082.233
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.993.738</b>	<b>5.000</b>	<b>3.082.233</b>
Opskrivninger primo	5.377.870	0	0
Andel af årets resultat	6.159.133	0	0
Udbytte	(6.300.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.237.003</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(1.712.338)	0	0
Årets nedskrivninger	(410.961)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.123.299)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.107.442</b>	<b>5.000</b>	<b>3.082.233</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Real Estate 2000 ApS	Vejle	100
Supersellers ApS	Vejle	80
SK Ejendomsudvikling ApS	Vejle	52

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
ComTeam A/S	Vejle	25

#### 4 Eventualforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	8.798.000	7.241.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>8.798.000</b>	<b>7.241.000</b>

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer og indestående. Stillet sikkerhed er maksimeret til 20. mio. kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Supersellers ApS' gæld til Danske Bank. Bankgælden i Supersellers ApS udgør 0 t.kr.
